
 

Decreto Dirigenziale n. 56 del 26/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 17 - UOD Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ITALIANO PER IL MIGLIORAMENTO DELLA

PRODUZIONE E DELLA COMMERCIALIZZAZIONE DEI PRODOTTI DELL'APICOLTURA -

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE PER LA SELEZIONE DELLE ISTANZEDI

FINANZIAMENTO ATTIVITA' REALIZZATE DA ASSOCIAZIONI DI APICOLTORI

(SOTTOAZIONI A.2, A.4, B.1, E.1) - DECRETO DIRIGENZIALE N. 16 DEL 07/10/2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



 

 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che: 
 
    - la Commissione Europea, con Decisione n. C(2013) 5126 final del 12 agosto 2013, ha approvato il 

programma italiano per il miglioramento della produzione e della commercializzazione dei prodotti 
dell'apicoltura per il triennio 2014-2016, determinando altresì il relativo massimale del contributo 
comunitario; 

 
     - il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali – Dipartimento delle Politiche Europee e 

Internazionali – Direzione Generale delle Politiche Internazionali e dell'Unione Europea con 
Decreto n. 0004208 del 15/07/2015 ha proceduto Ripartizione dei finanziamenti per il 
miglioramento della produzione e commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura - Annualità 
2015/2016; 

 
      - con deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 424 del 24.09.2015, sono state approvate 

le azioni da realizzare in Campania per l’annualità 2015–2016, nell’ambito dell’attuazione del 
Programma italiano per il miglioramento della produzione e della commercializzazione dei prodotti 
dell'apicoltura per il triennio 2014-2016; 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 16 del 07/10/2015, Dipartimento 52 - Direzione Generale 6 - U.O.D. 12 

Sviluppo delle produzioni zootecniche, avente ad oggetto: "Regolamento (CE) n. 1234 del Consiglio 
del 22/10/2007 - Programma italiano per il miglioramento della produzione e della 
commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura - Azioni da realizzare in Campania per l'Annualita' 
2015/2016 - Approvazione bando pubblico per il finanziamento di attivita' realizzate da Associazioni 
di apicoltori (sottoazioni a.2, a.4, b.1, e.1) (Allegati)"; 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 18 del 27/10/2015, Dipartimento 52 - Direzione Generale 6 - U.O.D. 12 

Sviluppo delle produzioni zootecniche, avente ad oggetto: "Modifiche al Decreto Dirigenziale 
Regionale n. 16 del 7 ottobre 2015 ad oggetto: "Regolamento CE n. 1234 del Consiglio del 22-10-
2007 - Programma italiano per il miglioramento della produzione e della commercializzazione dei 
prodotti della apicoltura - Azioni da realizzare in Campania per annualita 2015-2016 – Approvazione 
bando pubblico per il finanziamento di attivita realizzate da Associazioni di Apicoltori -Sottoazioni a.2 
- a.4 - b.1 – e.1."; 

 
CONSIDERATO che le Procedure regionali per l’attuazione del Programma italiano per il miglioramento 

della produzione e della commercializzazione dei prodotti dell'apicoltura, approvate con Decreto 
Dirigenziale n. 16 del 07/10/2015, prevedono una serie di adempimenti affidati  dalle Unità 
Operative Dirigenziali Servizi Territoriali Provinciali, relativamente agli aspetti di ordine operativo e 
per le attività di controllo; 

 
CONSIDERATO, inoltre, che il predetto bando pubblico per il finanziamento di attivita' realizzate da 
       Associazioni di apicoltori (sottoazioni a.2, a.4, b.1, e.1), approvato con Decreto Dirigenziale n. 16 del 

07/10/2015, all'Articolo 10 (Istruttoria delle istanze), prevede che la valutazione e selezione delle 
istanze di finanziamento avviene a cura di una apposita Commissione di Valutazione nominata con 
provvedimento del Dirigente della UOD competente per territorio provinciale; 

 
RITENUTO che i componenti della predetta Commissione siano individuati tra il personale 
 normalmente impegnato nelle attività afferenti alla P.O. "Sviluppo produzioni animali", 
 competente in materia di apicoltura; 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016



 

 

 
DECRETA 

 
di nominare: Leandro La Manna - Responsabile P.O. "Sviluppo Produzioni Animali", Clorinda Maria 
Capobianco e Laura Diglio, tutti in servizio presso la U.O.D. 17 Servizio Territoriale Provinciale di 
Caserta, componenti della Commissione di Valutazione per la verifica dell’ammissibilità delle istanze, 
nonchè per la verifica e selezione dei progetti esecutivi, presentati a valere sul  bando pubblico per il 
finanziamento di attivita' realizzate da Associazioni di apicoltori (sottoazioni a.2, a.4, b.1, e.1), approvato 
con Decreto Dirigenziale n. 16 del 07/10/2015; 
 
 
Il presente decreto viene notificato alla Ditta beneficiaria e trasmesso per via telematica a: 
 
 
 

• al BURC per la relativa pubblicazione; 
• alla U.O.D.  12 – Sviluppo delle produzioni zootecniche 

 
 
 
                                                                                                     PARENTE 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  29 Febbraio 2016


	BURC n. 14 del  29 Febbraio 2016

